Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

  REQUERIMENTO Nº________

                                 Nosso município vem realizando um grande
trabalho na área habitacional, fruto de um planejamento feito por
anos pelo nosso ex-prefeito Alberto Mourão hoje deputado
federal e tendo a continuidade da nossa Prefeita Municipal Raquel
Chini.

                                Conjuntos habitacionais sendo construídos,
outros reformados, regularizações fundiárias em diversos bairros
de nosso município, um trabalho que vem ajudando inúmeras
famílias em nosso município.

                                Destaco nesse trabalho a reforma gratuita nas
casas de 1.300 famílias, onde serão realizadas melhorias na área
sanitária, ligações de água e esgoto entre outras melhorias.

                                Nosso deputado federal Alberto Mourão
conseguiu garantir os investimentos de R$ 7 milhões no Programa
Municipal Casa Digna, recurso este para beneficiar estas 1.300
famílias, essa é a importância de termos um deputado federal que
em conjunto com a nossa Prefeita Municipal Raquel Chini buscara
recursos e investimentos necessários para  a habitação municipal
e diversas outras áreas de nosso município.

                                 Diante ao exposto é que REQUEIRO à mesa,
ouvido colendo plenário, satisfeitas as formalidades regimentais,
seja encaminhada cópia desta propositura a senhora  PREFEITA
MUNICIPAL RAQUEL CHINI, AO SECRETARIA DE HABITAÇÃO
ANDERSON MENDES  parabenizado e destacando todo trabalho
realizado até o momento dentro da área habitacional de nosso
município, REQUEIRO ainda que copia desta propositura também
seja encaminhada ao nosso deputado federal Alberto Pereira
mourão o parabenizando pela luta em busca deste investimento
para nosso município, bem como destacar todo seu empenho no
congresso por melhorias e conquistas para toda Baixada Santista.

       Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 17 de outubro de 2023.

 Marco Antônio de Sousa

(Marquinho)

Vereador